New York: Oxford University Press.
- . (2006). *Forbidden Words: Taboo and the Censoring of Language*. Cambridge: Cambridge University Press.
- Al-Qadi, N. (2009). *A Sociolinguistic Comparison of Euphemisms in English and Arabic*. J. King Saud University, 21, 13-22.
- Anvari, H. et al. (2002/1381). *Fahange Bozorge Sokhan* (Sokhan Comprehensive Dictionary). Tehran: Sokhan Publications.
- Badakhshan, E. & Mousavi, S. (2013/1392). *Barrasiye Zabanshenakhtiyeh Behgouei dar Zabane Farsi*. (A Linguistic Analysis of Euphemism in Persian). Available Online at: <http://www.cll.journals.modares.ac.ir>.
- Byati, L. (2011/1389). *Barrasiye Sakhtare Zabaniye Hosne ta'bir dar Farsi* (Analysis of Linguistic Construction of Euphemism in Persian). M.A. Thesis: Islamic Azad University Tehran Branch.
- Casas Gomez, M. (2009). Towards a new approach to the linguistic definition of euphemism. *Language Sciences*, 31, 725-739.

*Journal of Language and Linguistics*, 4(2), 227-263.
- Lutz, W. (1988). Doublespeak. *Public Relation Quarterly* 33. 25-30.
- McGlone, M. & Batchelor, J. A. (2003). Looking Out for Number One: Euphemisms and Face. *Journal of Communication*, 53, 251-264.
- Mirzasuzani, S. (2006/1385). Karborde Hosne ta'bir dar Tarjome (Euphemism in Translation). *Translation Study*, 4(14), 23-34.
- Orwell, G. (1946). Politics and the English Language .From http://www.orwell.ru/library/essays/politics/english/e_polit.
- Radden, G. & Kovecses, K. (2007). *Towards a Theory of Metonymy*.